R E Q U E R I M E N T O  Nº. 343
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/04/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que tem sido anunciada pela atual administração a construção de seis creches em nosso município, no corrente exercício;

CONSIDERANDO que em função de tal anúncio temos sido procurados por munícipes que nos indagam sobre a localização e cronograma das construções,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Educação, PROF. GILBERTO LUIZ DE AZEVEDO BORGES, solicitando que nos informe sobre a provável localização e cronograma das construções de creches em nosso município, no decorrer de 2004, a fim de que possamos informar munícipes que nos têm procurado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de abril de 2004.

Vereador Autor CALDAS

PCdoB